
  
      

 
QMF_507_AAUK_012_01 Beilage Versand Methanolgläser; Stand: 07.12.2017; Seite: 1 / 1 

 Erstellt: S. Sebelin Geprüft: J. Wolf Freigegeben: D. Plaul 

AGROLAB Agrar und Umwelt GmbH, Dr.-Hell-Str. 6, 24107 Kiel 

 

EQ-Label Absorptionsmatten 

Update zum Versandprocedere – EQ-Label  
Neu: Kennzeichnungspflicht von Gefahrstoffen 

Welche Neuerungen gibt es? 

Aufgrund der Gesetzeslage (IATA/ADR) zum Gefahrstofftransport muss auch AGROLAB 
Transporte, die Methanol enthalten, durch Gefahrstoffsymbole auf der Flasche und der Versand-
verpackung (Paket) gut sichtbar kennzeichnen. Im Rahmen unserer Transportvereinbarungen mit 
den Versanddienstleistern ist uns der Gefahrguttransport in vereinbarten Kleinstmengen (excepted 
quantities = EQ) erlaubt, wenn dieser entsprechend gekennzeichnet und sicher verpackt ist.  

Folgende Änderungen entstehen für Sie: 
1. Die maximale Menge an Methanol Gläsern/Box ist auf 16 beschränkt, daher werden nur 

noch kleine gelbe Kisten für den Versand der Methanol-Gläser eingesetzt. Bitte beachten 

Sie dies auch unbedingt bei der Rücksendung. 

 

2. Sendungen, die Methanol Gläser enthalten, werden zukünftig das folgende Label tragen 

müssen (nur für Methanolversand geeignet, keine anderen Gläser damit versenden): 

    Kennzeichnungsziffer 3, entzündbare flüssige Stoffe 

 

3. In jeder Box mit EQ-Label befinden sich je zwei Sorptionsmatten am Boden sowie unter 

dem Deckel. Diese Matten müssen für den Rückversand wieder verwendet werden! 

 

 

 

 

 

4.  Der Versand von Gefahrgut muss im E-Way Portal angewählt werden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wir möchten uns bereits im Vorfeld bedanken, dass Sie diese Neuerungen zukünftig berücksichtigen. 
Mehr Informationen finden Sie im Internet unter 
www.agrolab.com/Service/Download/Leergutbestellung und Infomaterial 


